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PSALM 91     
Qut habitat in adiutorio Altissimi

         Kto się w opiekę poda Panu swemu
    A całym prawie sercem ufa Jemu,
    Śmiele rzec może: "Mam obrońcę Boga,
    Nie będzie u mnie straszna żadna trwoga."
         Ciebie on z łowczych obierzy wyzuje
    I w zaraźliwym powietrzu ratuje;
    W cieniu swych skrzydeł zachowa cię wiecznie,
    Pod Jego pióry ulężesz biezpiecznie.
         Stateczność Jego tarcz i puklerz mocny,
    Za którym stojąc na żaden strach nocny,
    Na żadną trwogę ani dbaj na strzały,
    Którymi sieje przygoda w dzień biały.
         Stąd wedla ciebie tysiąc głów poleżę,
    Stąd drugi tysiąc; ciebie nie dosięże
    Miecz nieuchronny, a ty przedsię swymi
    Oczyma ujźrzysz pomstę nad grzesznymi.
         Iżeś rzekł Panu: "Tyś nadzieja moja",
    Iż Bóg nawysszy jest ucieczka twoja -
    Nie dostąpi cię żadna zła przygoda
    Ani się najdzie w domu twoim szkoda.
         Aniołom swoim każe cię pilnować,
    Gdziekolwiek stąpisz, którzy cię piastować
    Na ręku będą, abyś idąc drogą
    Na ostry krzemień nie ugodził nogą.
         Będziesz po żmijach bezpiecznie gniewliwych
    I po padalcach deptał niecierpliwych;
    Na lwa srogiego bez obrazy wsiędziesz
    I na ogromnym smoku jeździć będziesz.
         Słuchaj, co mówi Pan: "Iż mię miłuje,
    A przeciwko mnie szczerze postępuje -
    Ja go też także w jego każdą trwogę
    Nie zapamiętam i owszem wspomogę.
         Głos jego u mnie nie będzie wzgardzony,
    Ja z nim w przygodzie; ode mnie obrony
    Niech pewien będzie, pewien i zacności,
    I lat szedziwych, i mej życzliwości!" 
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I Czytanie 
Tb 8, 4b - 8

Czytanie z Księgi Tobiasza.

o uroczystościach weselnych Tobiasz rzekł do Sary: Wstań, Psiostro, módlmy się i błagajmy Pana naszego, aby okazał nam 
miłosierdzie i ocalił nas.  
 Wstała i ona i zaczęli się modlić i błagać, aby dostąpić ocalenia.         
I zaczęli tak mówić: Bądź uwielbiony, Boże ojców naszych, i niech 
będzie uwielbione imię Twoje na wieki przez wszystkie pokolenia! 
Niech Cię uwielbiają niebiosa i wszystkie Twoje stworzenia po 
wszystkie wieki.  
 Tyś stworzył Adama, i stworzyłeś dla niego pomocną ostoję  ̶   Ewę, 
jego żonę, i z obojga powstał rodzaj ludzki. I Ty rzekłeś: Nie jest dobrze 
być człowiekowi samemu, uczyńmy mu pomocnicę podobną do niego.  
A teraz nie dla rozpusty biorę tę siostrę moją za żonę, ale dla związku 
prawego. Okaż mnie i jej miłosierdzie i pozwól razem dożyć starości! 
  I powiedzieli kolejno: Amen, amen!

 Oto słowo Boże.
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II Czytanie 
1 Kor 12, 31-13.8A

 Czytanie z Pierwszego Listu świętego Pawła Apostoła do Koryntian

racia:  starajcie  się  o  większe  dary:  a  ja  wam  wskażę  drogę  Bjeszcze  doskonalszą.
 Gdybym mówił językami ludzi i aniołów, a miłości bym nie miał, 
stałbym się jak miedź brzęcząca albo cymbał brzmiący.
 Gdybym też miał dar prorokowania i znał wszystkie tajemnice, i 
posiadał wszelką wiedzę, i wszelką możliwą wiarę, tak iżbym góry 
przenosił, a miłości bym nie miał, byłbym niczym.
 I gdybym rozdał na jałmużnę całą majętność moją, a ciało wystawił 
na spalenie, lecz miłości bym nie miał, nic bym nie zyskał.
 Miłość cierpliwa jest, łaskawa jest.
 Miłość nie zazdrości, nie szuka poklasku, nie unosi się pychą; nie 
dopuszcza się bezwstydu, nie szuka swego, nie unosi się gniewem, nie 
pamięta złego; nie cieszy się z niesprawiedliwości, lecz współweseli się 
z prawdą.
 Wszystko znosi, wszystkiemu wierzy, we wszystkim pokłada 
nadzieję, wszystko przetrzyma.
 Miłość nigdy nie ustaje.

 Oto słowo Boże.

4



5

Ewangelia
Mt 7, 21. 24-29

 Słowa Ewangelii według świętego Mateusza

ezus powiedział do swoich uczniów: „Nie każdy, który Mi mówi: J„Panie, Panie”, wejdzie do królestwa niebieskiego, lecz ten, kto 
spełnia wolę mojego Ojca, który jest w niebie.
 Każdego więc, kto tych słów moich słucha i wypełnia je, można 
porównać z człowiekiem roztropnym, który dom swój zbudował        
na skale. Spadł deszcz, wezbrały potoki, zerwały się wichry i uderzyły 
w ten dom. On jednak nie runął, bo na skale był utwierdzony.
 Każdego zaś, kto tych słów moich słucha, a nie wypełnia ich, można 
porównać z człowiekiem nierozsądnym, który dom swój zbudował    
na piasku. Spadł deszcz, wezbrały potoki, zerwały się wichry i rzuciły 
się na ten dom. I runął, a wielki był jego upadek”.
 Gdy Jezus dokończył tych mów, tłumy zdumiewały się Jego nauką. 
Uczył ich bowiem jak ten, który ma władzę, a nie jak ich uczeni w 
Piśmie.

 Oto słowo Pańskie.
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O Stworzycielu Duchu, przyjdź,
Nawiedź dusz wiernych Tobie krąg,
Niebieską łaskę zesłać racz
Sercom, co dziełem są Twych rąk.

Pocieszycielem jesteś zwan,
I Najwyższego Boga dar,
Tyś namaszczeniem naszych dusz,
Zdrój żywy, miłość, ognia żar.

Ty darzysz łaską siedemkroć,
Bo moc z prawicy Ojca masz;
Przez Ojca obiecany nam,
Mową wzbogacasz język nasz.

Światłem rozjaśnij naszą myśl,
W serca nam miłość świętą wlej,

I wątłą słabość naszych ciał,
Pokrzep stałością mocy swej.

Nieprzyjaciela odpędź w dal
i Twym pokojem obdarz wraz;
Niech w drodze za przewodem Twym,
Miniemy zło, co kusi nas.

Daj nam przez Ciebie Ojca znać,
Daj, by i Syn poznany był,
I Ciebie, jedno Tchnienie dwóch,
Niech wyznawamy z wszystkich sił.

Niech Bogu Ojcu chwała brzmi,
Synowi, który zmartwychwstał,
I Temu, co pociesza nas,
Niech hołd wieczystych płynie chwał. 
Amen.
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Canticum B. Mariæ Virginis
Luc. 1, 46-55

agníficat * ánima mea Dó-Mminum.
 Et exultávit spíritus meus * in 
Deo salutári meo.
 Quia respéxit humilitátem 
ancíll  su : * ecce enim ex hoc æ æ
beátam me dicent omnes genera-
tiónes.
 Quia fecit mihi magna qui po-
tens est: * et sanctum nomen eius.
 Et misericórdia eius a progé-

nie in progénies * timéntibus eum.
 Fecit poténtiam in bráchio 
suo: * dispérsit supérbos mente 
cordis sui.
 Depósuit poténtes de sede, * 
et exaltávit húmiles.
 Esuriéntes implévit bonis: * et 
dívites dimísit inánes.
 Suscépit Israel, púerum suum, * 
recordátus misericórdi  su .æ æ
 Sicut locútus est ad patres 
nostros, * Abraham, et sémini 
eius in s cula.æ
 Glória Patri.
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drowaś Maryja, Bogarodzi-Zco! Błagamy Ciebie, święta 
Dziewico, Niech łaska Twoja za-
wsze nam sprzyja, Módl się za 
nami, Zdrowaś Maryja!

 Wśród czystych duchów, w ob-
liczu Pana, Tyś przenajświętsza, 
niepokalana, Jak w pośród kwia-
tów wonna lilija, Jak wśród 
gwiazd zorza, Zdrowaś Maryja!

 Ty, coś karmiła świata zbawie-
nie, I nam, jak Matka, daj poży-
wienie, Niech brak żywności nas 
nie zabija, Broń nas od głodu,
Zdrowaś Maryja!

 Ty, coś płakała nad śmiercią 
Syna, Przez twe łzy gorzkie, Ma-
tko jedyna, Oddal śmiertelność, 
co lud zabija, Broń nas od moru,
Zdrowaś Maryja!

 Ty, coś płomieni innych nie 
znała, Tylko miłością Boską pała-
ła, Spraw, niechaj pożar dom nasz 
omija, Broń nas od ognia,
Zdrowaś Maryja!

 Ty w całym życiu łagodna, 
cicha, Daj, niech pokojem kraj 
nasz oddycha, Niech duch niezgo-
dy nas nie rozbija, Broń nas od 
wojny, Zdrowaś Maryja!

 Ty, coś Chrystusa w łonie po-
częła, Pokorą życia wśród nas sły-
nęła, Chroń nas od pychy, wdzię-
czna lilijo, Daj bratnią miłość,
Zdrowaś Maryja!

 Ty, coś ubóstwem była odziana,
Chroń od chciwości, cechy sza-
tana, Zasłoń od nędzy, co lud za-
bija, Daj mierność w życiu,
Zdrowaś Maryja!

 Królowo nasza wśród Cheru-
binów, Usłysz głos ziemi nie-
szczęsnych synów, Co się do tro-
nu Twojego wzbija, Ratuj nas, 
Matko, Zdrowaś Maryja!

 Niech nasze ziemskie znikną 
cierpienia, Spuść nam z niebio-
sów gwiazdkę zbawienia, Niechaj 
zgryzota dom nasz omija, Zasłoń 
swą tarczą, Zdrowaś Maryja!

 Błogosław ziemię, ojczyste ła-
ny, Cele godziwe i kraj kochany, 
Błogosław naród, wdzięczna 
lilijo, Boś nam Królową, 
Zdrowaś Maryja!

 Dzięki, Ci Matko, nasze skła-
damy, Za to, co w życiu z Twej 
łaski mamy, Niech Twoja litość 
zawsze nam sprzyja, Wspomóż 
nas wiernych, Zdrowaś Maryja!
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